
                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                 
                                             КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
                                             БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 
                       РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

   21.06.2017                                  п. Рассвет                             № 14-46 
 

О передаче осуществления части  
полномочий органам местного 
самоуправления муниципального    
района в области культуры 
 

     Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, в целях реализации на территории 
Бирилюсского района  единой государственной политики в области 
культуры, руководствуясь статьями 7, 24 Устава Рассветовского 
сельсовета, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
    1.Администрации Рассветовского сельсовета передать 
Администрации Бирилюсского района к осуществлению части 
полномочий Рассветовского сельсовета по решению вопросов 
местного значения в области культуры: 
   1.1. подготовка и принятие муниципальных правовых актов, 
регулирующих порядок культурного обслуживания населения, 
деятельности учреждений культуры; 
  1.2. разработка и утверждение целевых программ развития и 
сохранения культуры и традиций; 
  1.3. учреждение организаций культуры, координация их 
деятельности; 
  1.4. обеспечение информационно- методической и практической 
помощи работникам учреждений культуры, подбор, подготовка, 
повышение квалификации специалистов в области культуры; 
  1.5. организация конкурсов, фестивалей, праздников с привлечением 
коллективов и участников художественной самодеятельности 
поселений; 
  1.6. обеспечение вне стационарного культурного обслуживания 
населения; 
  1.7. организация клубов, кружков, выставок народного 
художественного промысла для жителей поселения; 
  1.8. опубликование для сведения населения ежегодных данных о 
социально-культурной ситуации в поселении; 



 1.9. сбор и обработка статистических показателей, характеризующих 
состояние культурно- досуговой деятельности поселенческих 
культурно- просветительных организаций; 
 1.10. разработка минимальных социальных стандартов, перечня и 

показателей качества услуг в сфере культурно – массовой 
деятельности. 
 2. Администрации Рассветовского сельсовета заключить с 
Администрацией Бирилюсского района соглашение о передаче ей 
осуществления части полномочий, предусмотренных пунктом 1 
настоящего решения. 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, 
финансам и бюджету (Едреев В.А.). 
4. Решение вступает в силу  в день,  следующий за днем его 
официального опубликования в  общественно- политической  газете 
«Новый путь». 
 
Председатель Рассветовского 
сельского Совета депутатов                                                 Поздняков 
В.Н.                                 
 
Глава Рассветовского сельсовета                                        Кириллов 
А.А.             


